
International Conference on                                  Volume 2 Issue 4 (2026) 
Global Trends and Innovations 
in Multidisciplinary Research 
 

 

57 | P a g e  
 

Classification Of Images In Ancient Greek Myths And Legends 

Solijonova Mukhtaramoy 
Student of Fergana State University 
 
Abstract 
This article analyzes Greek myths and mythological images and their distinctive features. The 
role and significance of myth in fiction is highlighted. 
Keywords: mythology, Greek myths, legend, Zeus, Uglen and Umay, Tree of Life, Nargiz 
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Annotatsiya 
Ushbu maqolada Yunon miflari va mifologik obrazlar tahlili va ularning o’ziga xos xususiyatlari 
tahlil qilingan.Mifning badiiy adabiyotdagi o’rni va ahamiyati yoritilgan. 
Kalit so‘zlar: mifologiya, yunon miflari, afsona, Zevs,Uglen va Umay,Hayot daraxti, Nargiz guli 
haqida. 
 
Mif (yunoncha – mythos – afsona,rivoyat, asotir) – qadimgi odamlarning borliq, olam haqidagi 
ibtidoiy tasavvurlari majmui boʻlib, koinotning yaratilishi,inson, oʻsimliklar va hayvonot 
dunyosining vujudga kelishi, samoviy jismlarning paydo boʻlishi, tabiiy hodisalarning sabablari 
va mohiyati, afsonaviy qahramonlar, maʼbudlar va ilohlar toʻgʻrisidagi eʼtiqodiy qarashlarni oʻz 
ichiga olgan. Mif qadimgi odamning voqelikka boʻlgan ongsiz munosabati ifoda etgan boʻlib, 
tabiat va jamiyat hayotining turli qirralari mohiyatini tushuntiruvchi eng qadimgi tasavvurlar 
silsilasidir. Qadimgi odamning olam haqidagi tasavvurlarini oʻzida ifodalagan va avloddan 
avlodga yetkazishga moʻljallangan miflarning ommalashish usullari ham turlicha boʻlib, asosan, 
jonli, ogʻzaki ijro orqali, yaʼni soʻz vositasida hikoya qilib berilgan. Mifologik tasavvurlar tizimi 
ibtidoiy udum va marosimlarning magʻzini tashkil etuvchi ramziy xatti-harakatlardan iborat ritual 
oʻyinlar sifatida ham namoyish qilingan.  
 Mifologik qarashlar faqat Yunonlarda emas balki,turkiy xalqlarda ham keng 
ommalashgan.Qadimgi turklar bir nechta daraxtni muqaddas deb bilishgan.Biroq ular orasida 
eng afzal ko’rilgani qayin bo’lgan.Hatto har bir shaman marosimida qayin daraxti mavjud 
bo’lishi bunga dalildir.Shamanistik mifologiyaga ko’ra, qayin daraxti yerga kelishi Xudo Uglen 
va Umay bilan birga sodir bo’gan[1.1].Turk – Altay mifologiyasiga ko’ra,Ko’k tangri yerga 
hukmronlik qilishi va insoniyatni boshqarish uchun yangi avlod yaratishga qaror qilgan. 
Turk mifologiyasida qayin daraxtiga yuklangan yana bir ma’no - bu “Hayot daraxti “dir.Altay 
afsonalariga ko’ra, 12 qavatigacha ko’tarilgan dunyo tog’ining ustida bir qayin daraxti 
bor.Afsonada qayin daraxti turklarning muqaddas “Ko’k qayinlari” sifatida tilga olinadi. 
Turk va Yunon mifologiyalarida daraxtlar va hayvonlar muhim o’rin tutadi.Qayin daraxti turklar 
uchun hayot va abadiyat ramzi bo’lsa zaytun daraxti yunonlar uchun tinchlik va farovonlikni 
anglatadi.Har bir madaniyatning geografik sharoitlari ularning mifologiyasiga o’z ta’sirini 
ko’rsatadi.Turk mifologiyasida tog’lar, dashtlar va o’rmonlar muhim ro’l o’ynaydi, yunon 
mifologiyasida esa dengiz va uning atrofidagi resurslar asosiy o’rinni egalaydi.[1.2] 
Bundan tashqari yunon va turkiy xalqlar mifologiyasida oliy xudolar asosiy o’rinni 
egallaydi.Masalan, Zevs — yunon afsonalarida oliy xudo; xudolar va odamlar hukmdori. 
Kronos va Reyaning oʻgʻli. Xudolarning uchinchi avlodiga mansub. Tartarda oʻz otasi va boshqa 
titanlarni yengib, Olimp togʻida hukmron boʻlgandan keyin zevs astasekin olamni qaytadan 
tuzadi, xudolarni yaratadi, qonunlar chiqaradi, tartib oʻrnatadi, fan, sanʼat, axloq meʼyorlari va 
hokazoni joriy etadi. Zevs xudolarning irodasini va yaxshi niyatlarini roʻyobga chiqaruvchi 
koʻplab qahramonlar (Gerakl, Persey) ning otasi. Ayni vaqtda zevs — dahshatli jazolovchi 
kuch. U bir necha marta odam zotini yoʻq qilib, undan ham mukammal insonni yaratishga 
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urinadi. Zevs toʻgʻrisidagi afsonalarning ayrim qismlari "Iliada", "Odisseya" va boshqa antik 
asarlarda bor. Qadimgi Rim afsonalarida zevs Yupiterga toʻgʻri keladi.[1]Turkiy xalqlarda esa 
Turk mifologik tasavvurlarida Ko‘k Tangri koinotning asosiy yaratuvchi kuchi sifatida qaraladi 
va ayrim mifologik rivoyatlarda Kayra Hanning otasi sifatida tilga olinadi. Yer osti olamining 
hukmdori sifatida Erlik (Erlik Han) yovuzlik va zulmat timsoli sifatida tasvirlanadi.Osmonning 
yuqori qatlamlaridan birida yashovchi Ulgen esa ezgulik va yorugʻlik bilan bogʻliq iloh sifatida 
qaralib, ayrim rivoyatlarda Kayra Hanning oʻgʻli sifatida tilga olinadi. Turk va moʻgʻul 
mifologiyasida Barak Ata nomi bilan mashhur boʻlgan, moʻgʻullar kelib chiqishi bilan bogʻlangan 
afsonaviy mavjudot ham tilga olinadi. Ushbu obraz ayrim manbalarda Nokay Echege nomi 
bilan ham uchraydi.Umay ona turk mifologiyasida tugʻilish, hosildorlik va farzandlarni himoya 
qiluvchi iloh sifatida tasvirlanadi. Rivoyatlarga koʻra, u oq libosli ilohiy mavjudot sifatida 
tasavvur qilingan va yangi tugʻiladigan bolalarni himoya qiluvchi ruh hisoblangan. Ulgen, Umay 
va Barak Ata ayrim mifologik anʼanalarda keyinchalik ilohiylashtirilgan timsollar sifatida 
tasvirlangan. Turk mifologik qarashlarida quyosh timsolini ifodalovchi ilohiy obraz, Maygʻil 
suvlar bilan bogʻliq ilohiy timsol, Elbis esa ayrim rivoyatlarda urush va jangovar kuch bilan 
bogʻliq mifologik obraz sifatida tilga olinadi. [2] 
Har ikki mifologiyada ham olamning yaratilishi, kosmos va xaos qarama-qarshiligi asosiy g‘oya 
sifatida namoyon bo‘ladi. Yunon mifologiyasida dastlab Xaos mavjud bo‘lib, undan tartibli 
kosmos paydo bo‘ladi¹. Turkiy mifologiyada esa olam ko‘pincha suv yoki bo‘shliqdan yaraladi, 
masalan, O‘g‘uznoma rivoyatlarida borliq ibtidosi suv bilan bog‘lanadi².Bu holat shuni 
ko‘rsatadiki, qadimgi inson uchun tabiat hodisalari tushuntirib bo‘lmas sirli kuch sifatida idrok 
etilgan va u miflar orqali izohlangan.Yunon mifologiyasining eng muhim xususiyatlaridan biri 
— xudolarning antropomorf, ya’ni inson qiyofasida tasvirlanishidir. Zevs, Afina, Apollon kabi 
xudolar insoniy his-tuyg‘ular, ehtiroslar va hatto kamchiliklarga ega³.Turkiy mifologiyada esa 
ilohlar ko‘proq kosmik va abstrakt kuch sifatida talqin qilinadi. Masalan, Tangri — osmon va 
butun borliqni boshqaruvchi oliy kuch bo‘lib, u aniq insoniy qiyofaga ega emas⁴. 
Yunonlarning mashhur miflari ko’p qismni tashkil etadi. Hozirgi kunda eng ko’p uchraydigan 
turi bu” Nargiz” mifi hisoblanadi. Nargiz tug‘ilganda taqdirdan fol ochuvchi:  “Bu bola o'zini 
ko‘rgungacha yashaydi”, deydi. Ushbu bashorat  hammaga bema’ni bo‘lib tuyuladi. Bola behad 
ko‘rkam bo'lib  o‘sadi. Ko‘rganki bor, uni sevib qolardi. Shulcirdan biri Exo edi. U  Nargizning 
ortidan soyadek ergashadi. Ammo ko‘plar qatori rad javobini oladi. Exo alamidan g‘orga kirib 
ketadi va dard chgkib qurib,  ovozigina qoladi. Jismi esa toshga aylanadi u yerga kirib gapirsa,  
faqat exo - aks-sado qaytadi. Hamma to'planib, qasos ma’budasi Nemezidga “Nargizni jazola!” 
deydi. Nemezid istakni bajaradi,: “Nargiz  o‘zini sevib, o‘ziga yetolmay azob cheksin”, deydi. 
Kunlardan bir kun Nargiz ovdan qaytayotib chanqaydi va suvga boradi. Suvda o‘z ak sini ko‘rib 
esa, sevib qoladi. Suvdagi aksga yetolmay, yig‘lab iztirob  chekadi. Shunday azoblanadiki, 
axiyri qovjirab quriydi... Odamlar ancha vaqtdan keyin sohilda bir gulni topib olishadi: Oq Nargiz 
gulni. Bu afsona keyinchalik adabiyotda turfa ko‘rinishlarda yashaydi. Chunonchi,Rim shoiri 
Ovidiy “Metamorfoza” asarida Nargiz gulni  qanday paydo bo‘lishi haqida batafsil yozadi. 
Ezgulik kuchlarining zulmatni oʻziga makon qilgan yovuzlikka qarshi kurashinioʻzida aks 
ettirgan qadimgi miflar badiiy tafakkurning shakllanishida muhimrol oʻynagan. Voqelikni estetik 
kategoriya sifatida idrok etish hamda badiiy soʻz vositasida talqin qilish anʼanasi kelib chiqqach, 
qadimgi miflarning asosiy qismi soʻz sanʼatining turli janrlariga singib ketgan. Miflarni ilmiy 
o‘rganish Yevropada  XVII asrda shakllanib, bu jarayonda mifologik maktablar vujudga kelgani, 
miflarning tabiati va genezisi borasida konseptual qarashlar yuzaga kelgani tahlil qilindi. 
Xususan, fransuz faylasufi Bernard le Bovier de Fontenelle miflarni qadimgi inson tafakkurining 
mahsuli sifatida baholagan bo‘lsa, italiyalik olim Giambattista Vico miflarni poetik nutqning 
arxaik shakli sifatida talqin qilgan. XIX asrda nemis olimlari Johann Gottfried Herder, August 
Wilhelm Schlegel va Friedrich Schlegel asarlarida ham mifologik dunyoqarashlarning badiiy va 
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falsafiy talqinlari keng o‘rin olgan. Shu bilan birga, miflarni ilmiy o‘rganishda o‘zbek olimlarining 
qarashlari ham material sifatida jalb etilib, K.Imomov, O.Safarov, T.Mirzayev, 
A.Baymiradov,S.Qasqabasov va M.Jo‘rayevlarning ilmiy yondashuvlari tahlil qilindi. Bundan 
tashqari, XI asrdayoq Mahmud Koshg‘ariyning Devonu lug‘atit turk asarida mif “sav” atamasi 
bilan  izohlangani mif haqidagi ilk nazariy qarashlar Markaziy Osiyoda shakllanganini 
ko‘rsatadi.. 
Xulosa qilib aytganda,Qadimgi yunon mifologiyasi insoniyatning qadimiy madaniy va ma’naviy 
merosining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Mif va afsonalar qadimgi yunon jamiyatining 
dunyoqarashi, diniy e’tiqodlari, tabiat va jamiyat haqidagi tasavvurlarini aks ettiruvchi muhim 
manba sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu rivoyatlar orqali qadimgi inson tafakkurining 
shakllanish jarayoni, tabiat hodisalarini tushuntirishga bo‘lgan intilishi hamda inson va koinot 
o‘rtasidagi munosabatlar haqida muhim tasavvurlarni kuzatish mumkin.Shuningdek, yunon 
mifologiyasi nafaqat diniy yoki folkloriy hodisa, balki qadimgi yunon adabiyoti, san’ati va 
falsafasining rivojlanishida ham muhim o‘rin egallagan. Mifologik syujetlar va obrazlar alohida 
o’rin egallaydi.Har bir Yunon mifologiyasi obrazlari (Zevs, Appolon) insoniylashtirilgan xudolar 
orqali hokimiyat, san’at va tartibni ifodalasa, turkiy mifologiya obrazlari tabiat va kosmik kuchlar 
bilan uyg‘unlikni aks ettiradi. 
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